

**Lucrari de schimbare a
geamurilor si reparatia fatadelor
a gradinitei de copii din
s.Tiganesti r-nul Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 801 628 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------|------|-----------|-------|----------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 60,120 | 41,97 | 2 523,236 |
| 2. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1 511,790 | 41,97 | 63 449,826 |
| 3. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 8,948 | 41,97 | 375,548 |
| 4. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 12,000 | 41,97 | 503,640 |
| 5. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 215,900 | 41,97 | 9 061,323 |
| 6. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 36,600 | 41,97 | 1 536,102 |
| 7. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1 624,272 | 41,97 | 68 170,695 |
| 8. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 183,360 | 41,97 | 7 695,619 |
| 9. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 21,740 | 41,97 | 912,428 |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 318,941 | 41,97 | 13 385,955 |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 370,412 | 41,97 | 15 546,192 |
| 12. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 580,000 | 41,97 | 24 342,600 |
| Total manopera | | | | | | 207 504 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|----|---------|----------|------------|
| 1. | 1421102200082 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,543 | 285,00 | 154,755 |
| 2. | 1421102200393 | Balast nespalat de riu 0-70 mm | m3 | 3,175 | 250,00 | 793,750 |
| 3. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 13,527 | 150,00 | 2 029,050 |
| 4. | 1421102200587 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,592 | 150,00 | 88,800 |
| 5. | 2010102903971 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942 | m3 | 0,190 | 2 950,00 | 560,500 |
| 6. | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,381 | 2 950,00 | 1 123,950 |
| 7. | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,445 | 2 950,00 | 1 312,750 |
| 8. | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice | m2 | 67,000 | 1 050,00 | 70 350,000 |
| 9. | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 3,000 | 1 100,00 | 3 300,000 |
| 10. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 12,705 | 65,00 | 825,825 |
| 11. | 24302261000001 | Fuga | kg | 86,000 | 10,88 | 935,680 |
| 12. | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 287,595 | 21,43 | 6 163,161 |
| 13. | 2430226101010b | Grund Betongrund | kg | 250,500 | 20,99 | 5 257,995 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|---|-----|-----------|--------|----------------|
| 14. | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal" | kg | 3 572,000 | 3,00 | 10 716,000 |
| 15. | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad" | kg | 4 265,000 | 3,20 | 13 648,000 |
| 16. | 2462106110557 | Adeziv de acril sau latex | kg | 880,000 | 2,36 | 2 076,800 |
| 17. | 2521302602907 | Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS | m2 | 214,000 | 136,67 | 29 247,380 |
| 18. | 25213026029093 | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 130 kg/m3* gr.3cm | m2 | 62,060 | 48,33 | 2 999,360 |
| 19. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 992,160 | 6,50 | 6 449,040 |
| 20. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 4 934,570 | 1,50 | 7 401,855 |
| 21. | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500 | kg | 90,300 | 1,50 | 135,450 |
| 22. | 26531021008311 | Tink | kg | 1 593,900 | 22,00 | 35 065,800 |
| 23. | 2670112202051 | Placi din ceramica granit | m2 | 204,000 | 110,00 | 22 440,000 |
| 24. | 268216261137010 | Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.10cm 130kg/m3 | m2 | 679,450 | 145,83 | 99 084,194 |
| 25. | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m | m | 240,000 | 3,50 | 840,000 |
| 26. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 3,000 | 13,50 | 40,500 |
| 27. | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre | m | 22,000 | 85,00 | 1 870,000 |
| 28. | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 3,810 | 13,00 | 49,530 |
| 29. | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 303,000 | 11,20 | 3 393,600 |
| 30. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 88,000 | 0,20 | 17,600 |
| 31. | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 6 744,000 | 1,47 | 9 913,680 |
| 32. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 3,695 | 15,00 | 55,425 |
| 33. | 4100126202818 | Apa | m3 | 3,172 | 15,00 | 47,580 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 338 387 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|---------|-------|--------------|
| 1. | 2811230007607 | Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m) | h-ut | 603,250 | 0,50 | 301,625 |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 28,675 | 15,00 | 430,125 |
| 3. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic | h-ut | 36,450 | 2,80 | 102,060 |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 9,036 | 12,00 | 108,432 |
| 5. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 18,153 | 15,00 | 272,295 |
| 6. | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 4,008 | 35,00 | 140,280 |
| 7. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 4,158 | 15,00 | 62,370 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 1 417 |

| | | |
|-------------------------------|---------|---------|
| Total | lei | 547 308 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50 % | 46 688 |
| Transportarea materialelor | 7,00 % | 23 687 |
| Cheltuieli de regie | 5,00 % | 30 883 |
| Beneficiu de deviz | 3,00 % | 19 457 |
| TVA | 20,00 % | 133 605 |

Total deviz:

801 628

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

